
Меню

АВРОРА

+7 911 148 2020
10 30

для гостей отеля "Атлантис"

Салаты

Супы

Греческий салат

Буррата с томатами 

Холодный борщ с ветчиной

Окрошка на айране

Мясная солянка с копченостями

Уха по-фински 

Том Ям с морепродуктами

Куриный бульон с лапшой и овощами

Тыквенный крем-суп со страчателлой 

Теплый салат с говядиной 

Салат Цезарь с куриным филе

Салат Цезарь с жареными креветками

Салат с креветками 
и апельсиново-горчичной заправкой

Зеленый салат 
с трюфельной заправкой 

430₽

710₽

250₽

320₽

360₽

660₽

670₽

270₽

590₽

610₽

550₽

690₽

760₽

540₽

Огурец, томат, перец болгарский, сыр фета, оливки, 
оливковое масло, итальянские травы

Сыр буррата, томаты, руккола, соус песто, 
бальзамический уксус, кресс-салат

Свекла, ветчина, куриное яйцо, уксус, картофель, огурец, 
зеленый лук, укроп

Огурец, редис, картофель, куриное яйцо, ветчина, хрен, 
горчица, зелень, айран

Бульон говяжий, колбаса копченая, мясо копченое, 
буженина, говядина отварная, картофель, огурцы соленые, 
каперсы, оливки, лимон, зелень, сметана

Бульон рыбный, треска, форель, картофель стоун, 
томат черри, сливки

Бульон Том Ям, креветки тигровые, мидии, томат черри, 
грибы вешенки, морковь, лук, перец болгарский, 
соевый соус, мёд, имбирь, рис басмати, кунжут

Куриный бульон, лапша пшеничная, куриная грудка су-вид, 
пассированные овощи, перепелиное яйцо, зелень

Тыква, тимьян, чеснок, сливки, мёд, страчателла, 
сливочное масло 

Микс-салат, ростбиф, картофель стоун, томат, лук, 
кунжутное масло, медово-горчичная заправка, кунжут

Куриная грудка, томат черри, перепелиное яйцо, 
сыр пармезан, чиабатта слайс, микс-салат, соус Цезарь

Креветки тигровые, томат черри, перепелиное яйцо, 
сыр пармезан, чиабатта слайс, микс-салат, соус Цезарь

Тигровые креветки, микс-салат, черри, авокадо, апельсин, 
чипсы из пармезана, апельсиново-горчичная заправка  

Микс-салат, кабачок, зеленое яблоко, огурец, авокадо, 
трюфельная заправка, слайс миндаля 

330 гр

195 гр

195 гр

300 гр

300 гр

300 гр

380 гр

270 гр

250 гр

220 гр

200 гр

200 гр

250 гр

220 гр

Хлебная корзина
Хлеб гречишный, хлеб фитнес, 
хлеб артизан, крем-чиз

160 гр 210₽



Холодные закуски

Паста

Гарниры

Тартар из говядины с горчицей 

Тартар из форели c соусом спайси-кунжут

Ассорти сыров 

Смёрребрёд с ростбифом и медово-горчичной заправкой  

Смёрребрёд со страчателлой и форелью горячего копчения 

Карпаччо из говядины 

Говяжий язык с яблоком и хреном  

Хрустящие гренки с соусом из горгондзолы

Карбонара

Тальятелле с говяжьими щечками и белыми грибами

Орекьетте четыре сыра

Запеченный баклажан в азиатском стиле 

Жаренный сулугуни с соусом из черной смородины

690₽

690₽

790₽

210₽

370₽

570₽

790₽

330₽

410₽

260₽

190₽

190₽

260₽

790₽

410₽

790₽

330₽

Говяжья вырезка, заправка на тартар, корнишоны, лук зеленый, сыр пармезан, чиабатта слайс, горчица, зелень

Филе форели, авокадо, огурцы свежие, яблоко, лук зеленый, томаты, соус спайси-кунжут 

Сыр камамбер, дорблю, пармезан, чеддер, мёд, виноград, орехи грецкие, мята 

Чиабатта, медово-горчичная заправка, ростбиф, маринованный огурец, редис, маринованный лук, зелень 

Чиабатта, крем-чиз, форель горячего копчения, страчателла, зелень, каперсы 

Говяжья вырезка, итальянские травы, бальзамический уксус, пармезан, маслины, каперсы, кунжутное масло

Говяжий язык, чеснок, масло оливковое, хрен, яблоко  

Бородинский хлеб, сыр пармезан, соус из горгондзолы, масло чесночное, зелень

Паста спагетти, бекон, сливки, яйцо, пармезан, куриный бульон 

Паста тельятелле, говяжьи щечки, соус демиглас, сливочное масло, зелень 

Паста орекьетте, пармезан, гауда, чеддер, дорблю, зелень

Баклажан, болгарский перец, говяжья вырезка, красный лук, томат черри, соевый соус, 
соус сладкий чили, кинза, масло зеленое, кунжут

Сыр сулугуни, яйцо куриное, молоко, мука, сухари панировочные, зелень, соус из черной смородины

130 гр

130 гр

230 гр

110 гр

90 гр

120 гр

140 гр

220 гр

300 гр

300 гр

230 гр

150 гр

150 гр

150 гр

150 гр

300 гр

170 гр

Горячие закуски

Картофель фри / айдахо / стоун
Картофельное пюре
Рис басмати
Овощи на гриле 



Горячие блюда

Наполеон

Бефстроганов с картофельным пюре

Сметанник

Котлеты из судака с компрессионным огурцом и картофельным пюре  

Медовик

Медальоны из свинины с соусом из белых грибов и картофелем стоун 

Клубничный суп с ванильным мороженым 

Медальоны из говядины с микс-салатом и трюфельной заправкой 

Чизкейк классический 

Телячьи щечки с картофельным пюре и пармезаном

Шоколадный брауни 

Котлета по-киевски с картофельным пюре и брусничным соусом 

Фруктовая тарелка

Шарик мороженого

Судак по-сицилийски с картофелем стоун

Филе трески с рисом и овощами

440₽

870₽

440₽

610₽

440₽

610₽

230₽

810₽

260₽

870₽

420₽

550₽

490₽

90₽

750₽

710₽

Мука пшеничная, маргарин, яйцо, сахар, сливочное масло, молоко

Ростбиф, картофельное пюре, корнишоны, горчица дижонская, сливки, грибы вешенки, зелень

Мука пшеничная, сливочное масло, сметана, ванильный сахар 

Филе судака, филе трески, сливки, репчатый лук, картофель, молоко, масло сливочное, огурец, зелень

Мука пшеничная, яйцо, мед, сливочное масло, молоко, ванильный сахар 

Свиная вырезка, бекон, картофель стоун, белые грибы, репчатый лук, сливки, 
коньяк выпаренный, розмарин, зелень

Клубника, клубничное пюре, сахар, ванильное мороженное 

Говяжья вырезка, розмарин, микс-салат, трюфельная заправка

Мука пшеничная, яйцо, молоко, сливки, сахар, сметана, творожный сыр 

Щечки телячьи, картофельное пюре с пармезаном, соус демиглас 

Шоколад тёмный, молоко, яйцо, пекан, сливки, мороженое пломбир

Филе куриное, рубленная зелень, мука, яйцо, сухари, картофель, молоко, масло сливочное, брусничный соус

Фрукты сезонные, сахарная пудра, мята 

На выбор: клубничное, шоколадное, ванильное 

Филе судака, томат черри, каперсы, оливки, соус наполи, картофель стоун, 
сливочное масло, зеленое масло, зелень

Филе трески, соус сливки-унаги, рис басмати, корень сельдерея, морковь, земля из оливок, зеленое масло

100 гр

250 гр

100 гр

280 гр

100 гр

280 гр

250 гр

220 гр

130 гр

320 гр

180 гр

320 гр

330 гр

50 гр

320 гр

270 гр

Десерты

Соус в ассортименте
Сладкий чили, сырный "дор блю", сырный, горчичный, кетчуп, майонез, хрен

50 гр 90₽


