## Салаты

Хлебная корзина 160 гр

Хлеб гречишный, хлеб фитнес, хлеб артизан, крем-чиз

Греческий салат 330 гр Огурец, томат, перец болгарский, сыр фета, оливки, оливковое масло, итальянские травы	430₽
Салат Цезарь с куриным филе 200 гр Куриная грудка, томат черри, перепелиное яйцо, сыр пармезан, чиабатта слайс, микс-салат, соус Цезарь	550₽
Салат Цезарь с жареными креветками 200 гр Креветки тигровые, томат черри, перепелиное яйцо, сыр пармезан, чиабатта слайс, микс-салат, соус Цезарь	690₽
Салат с креветками и апельсиново-горчичной заправкой 250 гр Тигровые креветки, микс-салат, черри, авокадо, апельсин, апельсиново-горчичная заправка	790₽
Теплый салат с говядиной 220 гр Микс-салат, говядина, картофель стоун, томат, лук, кунжутное масло, медово-горчичная заправка, кунжут	610₽
Супы	
Мясная солянка с копченостями 300 гр Бульон говяжий, колбаса копченая, мясо копченое, буженина, говядина отварная, картофель, огурцы соленые, каперсы, оливки, лимон, зелень, сметана	360₽
Уха по-фински 300 гр Бульон рыбный, треска, форель, картофель стоун, томат черри, сливки	660₽
Том Ям с морепродуктами 380 гр Бульон Том Ям, креветки тигровые, мидии, томат черри, грибы вешенки, морковь, лук, перец болгарский, соевый соус, мёд, имбирь, рис басмати, кунжут	670₽
Куриный бульон с лапшой и овощами 270 гр Куриный бульон, лапша пшеничная, куриная грудка су-вид, пассированные овощи, перепелиное яйцо, зелень	270₽
Холодные закуски	
Тартар из говядины с горчицей 130 гр Говяжья вырезка, заправка на тартар, корнишоны, сыр пармезан, чиабатта, горчица, зелень	710₽
Тартар из форели с соусом спайси-кунжут 130 гр Филе форели, авокадо, огурцы свежие, яблоко, лук зеленый, томаты, соус спайси-кунжут	690₽
Ассорти сыров 230 гр Сыр камамбер, дорблю, пармезан, чеддер, мёд, виноград, орехи грецкие, мята	790₽
Смёрребрёд с ростбифом и медово-горчичной заправкой 110 гр Чиабатта, медово-горчичная заправка, ростбиф, маринованный огурец, зелень	210₽
Смёрребрёд с форелью слабой соли и творожным кремом 90 гр Чиабатта, крем-чиз, форель слабой соли, каперсы	370₽
- Горячие закуски ————————————————————————————————————	
Хрустящие гренки с соусом из горгондзолы 220 гр	330₽
Бородинский хлеб, сыр пармезан, соус из горгондзолы, масло чесночное, зелень	
Жареный сулугуни с соусом из черной смородины 170 гр Сыр сулугуни, яйцо куриное, молоко, мука, сухари панировочные, зелень, соус из черной смородины	350₽
Паста	
Карбонара 300 гр Паста спагетти, бекон, сливки, яйцо, пармезан, куриный бульон	450₽
Пенне четыре сыра 230 гр Паста пенне, пармезан, гауда, чеддер, дорблю, зелень	410₽

210₽

Бефстроганов с картофельным пюре 250 гр Ростбиф, картофельное пюре, корнишоны, горчица дижонская, сливки, грибы вешенки, зелень	870₽
Котлеты из судака с компрессионным огурцом и картофельным пюре 280 гр Филе судака, филе трески, сливки, репчатый лук, картофель, молоко, масло сливочное, огурец, зелень	610₽
Свиная шея на гриле с молодым кортофелем 350 гр Свиная шея, картофель стоун, томат черри, розмарин, тимьян, горошек, соус сладкий чили, чесночное масло, соус белое вино	550₽
Медальоны из говядины с микс-салатом и трюфельной заправкой 220 гр Говяжья вырезка, розмарин, микс-салат, трюфельная заправка	810₽
Судак по-сицилийски с картофелем стоун 320 гр Филе судака, томат черри, каперсы, оливки, соус наполи, картофель стоун, сливочное масло, зеленое масло, зелень	750₽
Филе трески с рисом и овощами 270 гр Филе трески, соус тартар, рис басмати, корень сельдерея, морковь, земля из оливок, зеленое масло	710₽
Гарниры	
- Картофель фри / айдахо / стоун 150 гр	260₽
Картофельное пюре 150 гр	190₽

Соус в ассортименте 50 гр	90₽
Сладкий чили, сырный "дор блю", сырный, горчичный, кетчуп, майонез, хрен	

190₽

260₽

## Десерты -

Рис басмати 150 гр

Овощи на гриле 150 гр

Наполеон 100 гр Мука пшеничная, маргарин, яйцо, сахар, сливочное масло, молоко	460₽
Сметанник 100 гр Мука пшеничная, сливочное масло, сметана, ванильный сахар	460₽
Медовик 100 гр Мука пшеничная, яйцо, мед, сливочное масло, молоко, ванильный сахар	460₽
Чизкейк классический 130 гр Мука пшеничная, яйцо, молоко, сливки, сахар, сметана, творожный сыр	260₽
Шоколадный брауни 180 гр Шоколад тёмный, молоко, яйцо, пекан, сливки, мороженое пломбир	420₽
Фруктовая тарелка 330 гр Фрукты сезонные, сахарная пудра, мята	490₽
Шарик мороженого 50 гр На выбор: клубничное, шоколадное, ванильное	90₽